



# EVO-STIK Timebond Adhesive

**A NON-DRIP MULTI-PURPOSE CONTACT ADHESIVE**

Data: 18 listopada 2015

Nr Dokumentu: TDS00456

## NAJWAŻNIEJSZE CECHY:

- Bardzo silny, uniwersalny klej kontaktowy
- niekapiący, formuła szybkoschnąca
- wiąże większość materiałów

## ZASTOSOWANIE

Klej EVO-STIK Timebond jest bardzo silnym, uniwersalnym klejem, który wiąże kontaktowo. Łatwo się nakłada dzięki niekapiącej formule; jest idealny do stosowania na powierzchniach pionowych i sufitach

Klej EVO-STIK Timebond wiąże większość rodzajów powierzchni bez konieczności stosowania ściśków. Można go także stosować do łączenia powierzchni gładkich, jak np. metal z metalem, dzięki czemu świetnie się nadaje do napraw domowych czy prac majsterkowych.

Klej EVO-STIK Timebond można stosować do klejenia drewna, płyt MDF, laminatów, metalu, surowego PCV, korka, skóry, niektórych rodzajów gumy, szkła czy kamienia. W przypadku wątpliwości, najpierw należy sprawdzić na niewielkiej powierzchni. Nie stosować na powierzchniach wrażliwych na działanie rozpuszczalnika.

## CECHY CHARAKTERYSTYCZNE PRODUKTU

Kolor	miodowożółty
Kształt	żel tiksotropowy
Ciężar właściwy	ok. 0,84
Skład	Mieszanka gumy neoprenowej i żywicy syntetycznej w mieszance rozpuszczalników naftowych

Kod produktu	30812934	250 ml x 6 puszek
	30812935	500 ml x 6 puszek
	30812936	1 litr x 6 puszek

Przechowywanie/trwałość	Przechowywać maks. 18 miesięcy od daty produkcji w opakowaniu oryginalnie zamkniętym w pomieszczeniach chłodnych o dobrej wentylacji w temperaturze +5°C - +25°C. Po użytku dokładnie zamknąć pojemnik.
-------------------------	---

## PODSTAWOWE INFORMACJE O PRODUKCIE

Temperatura nakładania	+5°C do +30°C
Temperatura użytkowania	-40°C do +65°C
Wydajność	Krycie na jednej powierzchni: 5,6 m <sup>2</sup> /l Krycie na obu powierzchniach: 2,8 m <sup>2</sup> /l  Krycie na jednej powierzchni: 2,8 m <sup>2</sup> /0,5 l  Krycie na obu powierzchniach: 1,4 m <sup>2</sup> /0,5 l



Bostik Limited, Commom Road, Stafford, ST16 3EH, UK. Tel. +44 (0) 1785 272625

[www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk)

Bostik, Evo-Stik & Sealocrete są zarejestrowanymi znakami towarowymi Bostik Ltd.

	Krycie na jednej powierzchni: 1,4 m <sup>2</sup> /250 ml
	Krycie na obu powierzchniach: 0,7 m <sup>2</sup> /250 ml
Czas schnięcia	Pełna siła wiążąca po 24 godzinach
Czas otwarcia pojemnika	Do 45 minut

### SPOSÓB UŻYTKOWANIA:

**WAŻNE:** Przed użyciem kleju EVO-STIK Timebond należy zapoznać się z Kartą charakterystyki produktu, dostępną na [www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk)

### PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA

1. Klejone powierzchnie muszą być czyste i suche, niezanieczyszczone pyłem, smarem czy farbą.

### NAKLADANIE

2. Nałożyć cienką i jednolitą warstwę kleju na obie powierzchnie.

3. Zostawić do wyschnięcia, aż powierzchnie będą suche w dotyku. Potrwa to ok. 5–10 minut w zależności od warunków otoczenia.

4. Ostrożnie połączyć obie powierzchnie. Docisnąć po dopasowaniu.

5. Naciskać ruchami odśrodkowymi w celu pozbycia się ewentualnych pęcherzyków powietrza.

6. Powierzchnie zostały sklejone. Pełną siłą wiążącą uzyskuje się po ok. 24 godzinach.

### SZYBKIE NAKŁADANIE

W przypadku, gdy co najmniej jedna z powierzchni jest porowata, można zastosować następującą metodę nakładania:

7. Nałożyć cienką warstwę kleju na mniej porowatą powierzchnię i od razu połączyć obie powierzchnie.

8. Przytrzymać ściśnięte przez kilka minut, żeby klej połączył powierzchnie.

9. Zostawić na 24 godziny do osiągnięcia pełnej siły wiążącej.

### CZYSZCZENIE

10. Narzędzia i wyposażenie czyścić środkiem czyszczącym EVO-STIK Adhesive Cleaner przed wyschnięciem kleju.

11. Wyschnięty klej można usunąć jedynie przy użyciu środków mechanicznych.

### OGRANICZENIA STOSOWANIA

Klej EVO-STIK Timebond nie nadaje się do klejenia polistyrenu czy elastycznego PCV (winyłu). Nie używać do i w pobliżu powierzchni bitumicznych. Klej EVO-STIK Timebond nie wiąże poliolefin takich jak polietylen i polipropylen. Nie nadaje się do stosowania w przypadku, gdy między powierzchniami do sklejenia istnieje tylko jeden punkt styku.

Łączenie powierzchni przed upewnieniem się, że są suche w dotyku, może mieć negatywny wpływ na ostateczne związanie i doprowadzić do tworzenia się pęcherzyków, szczególnie w przypadku, gdy klej nie został rozprowadzony równomiernie.

Klej EVO-STIK Timebond tworzy warstwę wiążącą natychmiast po zetknięciu dwóch powierzchni. Dlatego bardzo ważne jest, bo powierzchnie nie stykały się ze sobą przed ich ostatecznym ustawieniem; na przykład można włożyć kołki wzdłuż jednego brzegu klejonej powierzchni, do którego zamierza się dokleić drugą powierzchnię.

Elementów sklejonych można używać od razu po sklejeniu, jednak maksymalną siłę wiązania w normalnej temperaturze osiąga się po ok. 24-48 godzinach.

W przypadku innych zastosowań niż opisane powyżej, prosimy o kontakt z obsługą techniczną pod nr tel. +44 (0) 1785 272625 lub na stronie [www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk).



Bostik Limited, Commom Road, Stafford, ST16 3EH, UK. Tel. +44 (0) 1785 272625

[www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk)

Bostik, Evo-Stik & Sealocrete są zarejestrowanymi znakami towarowymi Bostik Ltd.

Niniejsza klauzula wyłączająca odpowiedzialność została stworzona przez Bostik Limited (niżej zwanej "Spółką") i obejmuje wykorzystywanie produktów Spółki (zwanymi niżej "Produktami"), opisanych w niniejszej Karcie Technicznej produktu ("TDS"). Przed użytkowaniem produktów należy dokładnie przeczytać niniejszy dokument. Korzystanie z tej Karty Technicznej czy Produktów oznacza wyrażenie zgody na zapisy niniejszej klauzuli. Treść tego dokumentu jest nadrzędna w stosunku do innych instrukcji użytkownika czy ograniczenia odpowiedzialności lub/i wykluczenia wzgl. ograniczenia odpowiedzialności Spółki podanych na etykiecie Produktu.

Niniejsza klauzula określa wszelką odpowiedzialność finansową Spółki (łącznie z odpowiedzialnością za działania czy zaniechanie działań jej pracowników, agentów czy podwykonawców) wobec użytkowników Produktów (niżej zwanych "Użytkownikami Produktu") w odniesieniu do użytkowania czy odsprzedaży przez Użytkowników Produktów uwzględnionych w tej TDS.

Niniejszy dokument nie narusza odpowiedzialności Spółki w przypadku zgonu czy uszkodzenia ciała spowodowanego zaniedbanie Spółki związanym z niniejszym produktem czy odpowiedzialności Spółki z tytułu oszustwa, podszywania się czy innej odpowiedzialności, których nie da się wykluczyć czy ograniczyć zgodnie z obowiązującym prawem.

Całkowita odpowiedzialność Spółki powstała czy spowodowana przez czyn zabroniony (w tym zaniedbanie i uchylenie się od powinności skarbowej), naruszenie warunków umowy czy innych warunków, w związku z użytkowaniem czy odsprzedażą przez Użytkownika Produktu któregośkolwiek z Produktów objętych niniejszą Kartą Techniczną, ograniczona jest do ceny, jaką Użytkownik Produktu zapłacił za Produkt.

Spółka nie ponosi bezpośredniej ani pośredniej odpowiedzialności wobec Użytkownika produktów za wszelkie straty ekonomiczne, utratę zysków, zaprzestanie działalności gospodarczej, spadek goodwill itp., czy roszczenia (także w przypadku obrażeń ciała, o ile nie doszło do nich w wyniku zaniedbania Spółki) z tytułu rekompensaty (bez względu na przyczynę), wynikającej bądź związanej z użytkowaniem bądź odsprzedażą Produktów opisanych w niniejszej Karcie Technicznej.

Spółka nie ponosi odpowiedzialności wobec Użytkownika Produktu z tytułu strat powstałych w wyniku nieprawidłowego użycia lub użycia niezgodnego z instrukcją użytkownika danego Produktu, opisaną w niniejszej Karcie Technicznej produktu, bądź na Produkcje. Zaleca się Użytkownikom Produktu samodzielne sprawdzenie przydatności produktu do własnego zastosowania poprzez przeprowadzenie stosownego testu.

Niniejsza Karta Techniczna Produktu obejmuje tylko jeden z wielu produktów dostarczanych przez Spółkę.

Dokładne informacje i porady dotyczące zastosowania naszych produktów można uzyskać od naszych kompetentnych pracowników zatrudnionych na terenie całego kraju. Dodatkowo, nasz Dział Wsparcia technicznego udziela specjalistycznych porad technicznych. Niniejsza Karta techniczna produktu zastępuje wszystkie wcześniejsze TDS odnoszące się do niniejszych Produktów. Użytkownicy mają obowiązek upewnienia się, że korzystają z aktualnej wersji dokumentu. Prosimy zniszczyć wszystkie wcześniejsze wersje Karty Technicznej Produktu, a



Bostik Limited, Commom Road, Stafford, ST16  
3EH, UK. Tel. +44 (0) 1785 272625

[www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk)

Bostik, Evo-Stik & Sealocrete są zarejestrowanymi  
znakami towarowymi Bostik Ltd.

w przypadku wątpliwości prosimy o kontakt ze Spółką, podając kod znajdujący się w prawym górnym rogu dokumentu, na jego pierwszej stronie.

Dział Sprzedaży	tel. 0844 371 1192	faks: 01785 241818	customer.service@bostik.com
Dział Wsparcia technicznego	tel. 0844 371 1197	faks: 01785 272867	technical.service@bostik.com
Dział Dokumentacji Technicznej	tel.: 01785 272625	faks: 01785 212962	stafford.gatehouse@bostik.com



Bostik Limited, Commom Road, Stafford, ST16  
3EH, UK. Tel. +44 (0) 1785 272625

[www.bostik.co.uk](http://www.bostik.co.uk)

Bostik, Evo-Stik & Sealocrete są zarejestrowanymi  
znakami towarowymi Bostik Ltd.